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Digt om januar  

 

Januar så grå og bar 

regn og blæst er hvad vi har, 

længes efter spæde tegn 

under hæk og raftehegn, 

kom nu frem erantis gul 

bryd dit hemmelige skjul, 

smilet det er nu på vej 

blot jeg tænker lidt på dig. 



 
 

Nytårskoncert  
Promenade  orkesteret Lauseniana  

Søndag d. 25.01.2026 kl. 15  

Holmberghalle, Holmberg 20, DE-24955 Harrislee  

Årets solist er tenor Anders Kampmann  
Billetter køber i selv på platformen: SSF-Billetten.de koster 220 kr incl. gebyr,  
Er der problemer med at bestille billetter, er vi selvfølgelig behjælpelig ,  
kontakt Kim Hansen 93990562.  
Efter koncerten er der festmiddag for gildemedlemmer og ledsager,  
stedet bliver.: Aktivitetshuset, Jernbanegade 14, 6330 Padborg .  
 
Prisen på festmenuen vil være til den sædvanlige rimelig pris,  
betales ved middagen.  
 
Tilmelding til festmiddag senest  14.01.2025,  
Der er plads til max 30 personer,  
efter først til mølle princippet, tilmelding er bindende.  
 
Tilmelding til Kim Hansen på mail/sms  
da jeg er bortrejst og ikke kan tage telefon  
 
sms.: Tlf.: 93990562   eller mail: Khansenfour@kabelmail.dk  
Vi ses. Kim  

Solist.:  
Tenor Anders Kampmann 
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             Referat af halvårsmøde d. 13.11.2025 

Vi begyndte aftenen med at Bodil bød velkommen, hvorefter vi straks gik i gang med  
maden som bestod af frikadeller, stuvet hvidkål og kartofler.  

Bodil havde lavet en dagsorden med de forslag, der var kommet fra grupperne samt  
gildeledelsen. 

Hvordan går det i grupperne. Alle var enige om, at fortsætte med de grupper vi har,  
vi skal dog passe på de ikke bliver for store, hvis vi får nye medlemmer.  

Uglerne bekendtgjorde de har haft to mulige kommende medlemmer med til gruppemøde.  

Til og framelding til fællesmøderne, Der var kommet et ønske fra nogle om at man både  
skal tilmelde og framelde til fællesmøderne. Det prøver vi.  

Flytning/aflysning af fællesmøde. Dette punkt udsprang af at november fællesmødet, besøg  
af beredskabet vedr. kriseberedskab, blev flyttet med meget kort varsel til oktober og i en  
anden form som den var tiltænkt. Det skal helst ikke ske igen, da datoerne eller ugerne er  
fastlagt i årsprogrammet. Det blev pointeret at man selvfølgelig kan søge hjælp i den anden  
gruppe  hvis man har svært ved at løse opgaven man har fået vedr. fælles arrangementet.  

Distriktsarrangementer. Vi skal prøve at bakke mere op om distriktsarrangementerne,  
det har vi ikke været gode til.  

Donation af telt. Sct.Georgsgilderne er igen repræsenteret på landslejren, hvor de som  
tidligere år har Hotelt, gildeledelsen foreslår at vi bevilger et telt til 5500,00 kr,  som efter  
brug skal doneres til en af de to spejdergrupper her i området, selvfølgelig kun hvis de  
er interesseret, det finder Hans Henrik ud af.  

Landsgildet – vision og handleplan. Visionen og handleplanen er desværre endnu ikke  
kommet, det vil ske først i den nye år.  

Evt. Her bekendtgjorde Uglerne at de ikke mente Juni arrangementet, en tur til Sild, var en  
god ide, den ville blive for dyr og derfor ikke få tilslutning nok, priserne havde de dog ikke.  
Uglerne  foreslog en tur til Mandø i stedet. Ved håndsoprækning viste det sig,  at de fleste  
der ville på turen var fra Hønsegården, derfor blev det foreslået at de kunne lave det som  
gruppetur og at fælles arrangementet blev en tur til Mandø.  

Der blev afsluttet med kaffe og kage.  

Med gilde hilsen Mimmi 

 

 



 

Beretning om fredslyset 

 
Onsdag den 26. november var vi ni medlemmer fra Bovgildet,  

der mødtes kl. 15.00 for at modtage årets fredslys, som Lis Berg og Birgit Anker  
fra Åbenrå gilderne havde hentet i Aarhus tidligere på dagen.  
Stemningen var hyggelig og afslappet, og vi samledes omkring bordet til kaffe  
og lune æbleskiver, mens vi talte om traditionen og betydningen af fredslyset. 

En del af eftermiddagens opgave var at sørge for, at lyset blev givet videre. 
Blandt andet skulle tre spejdere fra Broager modtage det, de skulle samme aften  
bruge fredslyset i forbindelse med et arrangement i Broager Kirke.  
Det var en fin oplevelse at være med til at bringe lyset videre og dermed  
bidrage til den kæde af fællesskab og fred, som traditionen bygger på. 

Søndag  30. november var Hans Henrik Galle og Kim Hansen fra Bov gildet ude  

med Fredslyset flere steder i pastoratet. 

Morgenens lys i Kollund og Bov 
Dagen begyndte tidligt, da Sct. Georgs gildet allerede kl. 09.30 mødte ind  
i Kollund Kirke. Her var kirkerummet stille og stemningsfuldt, og  
adventskransen stod klar til at modtage fredslyset, Hans Henrik tændte  
1 adventslys med flammen fra Fredslyset – et øjeblik, der som altid blev  
modtaget med ro og eftertanke. Præsten Anders Kirkegaard Jacobsen holdt  
derefter en nærværende prædiken 

Senere på formiddagen, kl. 11.00, fortsatte dagen i Bov Kirke,  
hvor Anders Kirkegaard Jacobsen igen stod for gudstjenesten.  
Også her blev adventslyset tændt med Fredslyset 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            FORTSÆTTER SIDE 5 
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             FORTSAT FRA SIDE 4 

 

Aftenstemning i Holbøl Kirke 

Efter en pause i dagens program, var vi atter afsted, denne gang i  
 Holbøl Kirke kl. 19.00. Her var det præst Jens Lind Andersen, der stod for  
prædikenen. Han satte  ord på det særlige ved at modtage et lys, der er rejst  
fra Betlehem og båret videre af hænder, der ønsker fred. 
Inden gudstjenesten fortalte Hans Henrik Galle fra Bov gildet, om Fredslysets  
historie og betydning. Hans fortælling gav perspektiv til traditionen og  
mindede menigheden om, at selv en lille flamme kan være et stærkt symbol  
på håb og sammenhold. 

Efter gudstjenesten fortsatte aftenen på Holbøl Landbohjem, hvor der blev serveret  
glög/kaffe /æbleskiver og kage. Padborg Sangkoret var også klar til at fylde salen  
med sang. Der blev sunget 2 x 4 sange, stemningen var varm og imødekommende. 
aften sluttede med en fælles sang. 

Fredag 12 december  Var Hans Henrik og Kim igen tidligt oppe da vi kl. 07.30 

skulle tænde lys på Hjulmærkehjemmet i Kollund, hvilket er en rigtig god  
tradition, hvor lærerne går luciaoptog og vækker eleverne.  
Efterfølgende får vi morgenmad sammen med børnene. Herefter fortæller  
Hans Henrik igen lidt om fredslyset hvor det kommer fra og hvad der sker med det.  
til sidst  bliver der sunget 2 sange, inden børnene skal starte på deres vante opgaver.  
På vej ud takkede forstander for at vi igen i år ville møde op med fredslys og han håber  
at vi også næste år ville komme med lyset. 

 

 

Budstikken                                                         Side 5                                                                         2025 



          Referat 

 Julefrokost /hygge 

   Torsdag d. 3. dec. Kl. 18  
 

Den 3. december var vi 16 Sct. Georg-venner samlet i Aktivitetshuset i  

Padborg for at afholde vores traditionelle julehygge. Vi mødtes kl. 18.00,  

hvor aftenen blev indledt med en julesang som var med til at skabe  

en hyggelig og stemningsfuld start på arrangementet. 

Efter sangen blev der serveret  en lækker juleplatte, som var  

bestilt ved Bager Nielsen. Maden faldt i god jord, og der var god tid til  

snak og samvær rundt om bordene.  

På forhånd var vi blevet informeret om, at der ikke ville være pakkeleg  

denne aften, men i stedet havde man valgt at lægge vægt på fællessang  

og hyggeligt samvær. 

I løbet af aftenen sang vi i alt 5 julesange, som bidrog til den gode  

julestemning og fællesskabsfølelsen. Der var en afslappet og varm  

atmosfære,og snakken gik lystigt blandt deltagerne. 

Aftenen forløb i et roligt tempo og fortsatte frem til kl. 22.30,  

hvor vi som sædvanligt afsluttede med rundkreds.  

Det blev en hyggelig og vellykket julekomsammen  

i godt selskab, hvor  

fællesskab og traditioner var i centrum. 

Tak til arrangerende gruppe for et  

velgennemført  arrangement 
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mødekalender 

 

 

 

 

 

   

     Søndag 11 januar 2026 Nytårskur fra Dyrehaven i Haderslev (formiddag)     

Vi gentager succesen fra 2024 og supplerer med Nytårskur med bobler og  

kransekage i Haderslev Dyrehave, som er etableret i 1994. Her er både  

slettearealer, nyplantet skov og gammel skov. Der færdes både dådyr og  

krondyr - gerne i flokke. Turen går forbi en del foderpladser samt udkig  

over Haderslev Dam et stykke af vejen. Turen er ca. 5 km i kuperet terræn  

inkl. trapper.                                           

          Turleder: Conni Cording 

 

 

 

 

 

02.01.   Mimmi Ludwigsen 

02.01.   Tage Juul  

 

 

Indlæg til Budstikken sendes som vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  khansenfour@kabelmail.dk  
Tænk ikke på opsætning, kolonner eller margener. Det er meget nemmere for mig at få teksten uden nogen form for 

opsætning. Der findes så mange forskellige tekstprogrammer så jeg oftest får mere arbejde ud af det. Er der billeder el. 

lign. så sæt det til under teksten så jeg selv kan anbringe dem.Redaktøren 

Dato  Arrangement Sted Tidspunkt  
25.01.2026 Nytårs koncert Holmberg Halle, DE 24955 Harislee  19.00 

25.01.2026 Spisning  Aktivitets Huset   17.30 
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